ПРОТОКОЛ
Совещания по рассмотрению возникающих сложностей при исполнении контракта по рекультивации существующей санкционированной свалки для твердых бытовых отходов в Шемуршинском районе  Чувашской Республике

с.Шемурша
12 июля 2022 года
	Председательствующий:

	Глава администрации Шемуршинского района Денисов В.В.

	Участники совещания:

	Давыдов В.Б. – главный специалист – эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шемуршинского района;
Кокуркин А.А. – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Шемуршинского района
Павлова Е.А. – начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского района.

Приглашенные:

Макеев П.И. – и.о. заместителя прокурора Шемуршинского района;
Краснов Н.Д. – представитель строительного контроля;
Представитель ООО «ГСК» Константинова Н.В., директор ООО «ГСК» Константинов В.А.,  директор ООО «Дортехпроект» Орлова С.А., главный инженер проекта ООО «Дортехпроект» Афанасьев Е.Е., главный инженер проекта ООО «Дортехпроект» Галеутдинов М.В.

	1. О сложностях при исполнении муниципального контракта № 5 от 06 июня 2022 года по рекультивации существующей санкционированной свалки для твердых бытовых отходов в Шемуршинском районе Чувашской Республики

	Слушали:
Макеева П.И., который ознакомил с поступившей жалобой ООО «ГСК» по вопросу возникающих сложностей при исполнении контракта по рекультивации существующей санкционированной свалки для твердых бытовых отходов в Шемуршинском районе  Чувашской Республике.

	Выступали:
Кокуркин А.А., который пояснил о невозможности в настоящее время принять выполненные работы, представленные Подрядчиком, так как в представленных актах выполненных работ подрядчиком предусмотрено изменение  объемов без согласования с Заказчиком и внесения соответствующих изменений в проектно-сметную документацию.
Денисов В.В., пояснил об отсутствии проблем со стороны Заказчика по рассмотрению обращений Подрядчика о согласовании замены материалов, приемки фактически выполненных работ при соблюдении Подрядчиком своих обязательств по исполнению настоящего контракта.
Константинова Н.В. ознакомила с ходом выполнения работ. Ознакомила с характеристиками материала, предполагаемого на замену предусмотренного проектно - сметной документацией.

Константинов В.А. также пояснил объем выполненных работ на текущий день по рекультивации существующей санкционированной свалки для твердых бытовых отходов в Шемуршинском районе  Чувашской Республике. Ознакомил с ходом работ, которые начаты 16 июня 2022 года. На сегодняшний день выполнены работы по расчистке участка от мусора, вырыт котлован, с 13 июля начинается послойное уплотнение грунта, завезены строительные материалы под основание соркофага, заключены договора на определение высотных отметок
Орлова С.А. подтвердила о возможности в рамках заключенного договора авторского надзора внесения изменения проектно-сметной документации без  изменения объемов работ.
Краснов Н.Д., подробно ознакомил с ходом выполнения работ по настоящему муниципальному контракту, фактическом начале исполнения контракта Подрядчиком, о необходимости соблюдения обязательств, а именно решить вопрос о соблюдении  техники безопасности, установлении информационного щита на строительном участке, в том числе о необходимости наличия ответственного лица на строительном участке (мастера либо прораба) с наличием на месте  всей необходимой исполнительной документации. Особое внимание уделил вопросу о необходимости  обоснования Подрядчиком в случае замены материалов на аналоги с соответствием технических характеристик, в частности пояснил на примере строительного материала БентИзол и предлагаемого  Подрядчиком аналога замены данного строительного материала. Представленные Подрядчиком технические характеристики строительного материала на сегодняшний день не соответствуют техническим характеристикам предусмотренного  проектно-сметной документацией строительного материала. Рекомендовано пересмотреть  данные технические характеристики.
Константинова Н.В. пояснила, что при установке будки отсутствует возможность установления видеонаблюдения и подключения электроэнергии.
Афанасьев Е.Е. пояснил  о конструктивных моментах при выполнении работ по рекультивации существующей санкционированной свалки для твердых бытовых отходов в Шемуршинском районе  Чувашской Республике, объемах работ, внесения изменений в проектно-сметную документацию, отметив также о внесении соответствующих изменений без изменений объемов работ.

	Решили:
	Принять выступления, пояснения докладчиков к сведению.

Рекомендовать ООО «Дортехпроект»:
- заключить договор авторского надзора с администрацией Шемуршинского района Чувашской Республики в рамках муниципального контракта № 5 от 06 июня 2022 года по рекультивации существующей санкционированной свалки для твердых бытовых отходов в Шемуршинском районе Чувашской Республики.
Срок исполнения: до 15.07.2022 года;
- своевременно осуществлять свои обязательства по внесению соответствующих изменений.
Срок исполнения: по мере необходимости согласно заявок  от имени Заказчика после фактического подтверждения и обоснования соответствующих изменений Подрядчиком.

Рекомендовать ООО «ГСК»:
- установить на строительном объекте  будку, информационный щит, обеспечить строительный объект ответственным лицом в лице мастера либо прораба с наличием всей требуемой исполнительной документацией, в обязательном порядке журналом  выполнения работ, журналом по технике безопасности на данном строительном объекте.
Срок исполнения: не позднее 13 июля 2022 г.
- пересмотреть акты выполненных работ  согласно фактически выполненным работам без изменения объемов работ.
Срок исполнения: по мере фактического выполнения работ.
- предоставить Заказчику документы, подтверждающие закупку строительных материалов в рамках выполнения работ по рекультивации существующей свалки санкционированной свалки для твердых бытовых отходов в Шемуршинском районе Чувашской Республики.
Срок исполнения: до 18.07.2022 г.

[bookmark: _GoBack]Выводы: Участниками совещания установлено об отсутствии сложностей при исполнении муниципального контракта № 5 от 06 июня 2022 года по рекультивации существующей санкционированной свалки для твердых бытовых отходов в Шемуршинском районе Чувашской Республики, со стороны администрации Шемуршинского района нет никаких препятствий в своевременном исполнении муниципального контракта.

Председательствующий:								В.В.Денисов

Участники совещания:								В.Б.Давыдов

											А.А.Кокуркин

											Е.А.Павлова

											Н.Д.Краснов
																									В.А.Константинов

											Н.В.Константинова